АМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18.09.2015                                            № 76/1

с. Угловское

Об  утверждении  плана-графика

введения ФГОС ОВЗ   в

общеобразовательных организациях

Угловского района Алтайского края

      В целях  организации мероприятий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и федерального государственного образовательного стандарта

образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в Угловском районе  Алтайского края,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  План-график мероприятий по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования, обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Угловском районе

Алтайского края (Приложение 1).

2.  Руководителям общеобразовательных  учреждений  разработать

планы-графики  введения ФГОС ОВЗ на уровне  школ  в срок до

30.09.2015 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на  главного специалиста

Комитета по образованию Н.Г. Аубакирову.

 Председатель Комитета

 по образованию и делам молодежи                                 Л.Л. Григоренко